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RemissTranspersoners i Sverige- Förslag för stärkt 

ställning och bättre levnadsvillkor  

 

Ärendebeskrivning 

Regeringen beslutade den 1 december 2016 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att göra en bred kartläggning av 

transpersoners villkor och situation i samhället och föreslå insatser 

som bidrar till förbättrade levnadsvillkor och ett tryggare 

livsutrymme för transpersoner.  

Värnamo kommun har ombetts av regeringen att lämna synpunkter 

på förslagen eller materialet i betänkandet. Remissvaren ska ha 

kommit till Kulturdepartementet senast den 19 mars 2018  

Remissvar 

Betänkandet Transpersoner i Sverige- Förslag för stärkt ställning 

och bättre levnadsvillkor är en heltäckande kartläggning som väl 

beskriver bakgrund och skapar förståelse genom framförallt 

personliga historier. Både faktorer som kan vara begränsande och 

främjande är tydligt beskrivna.  

Vi ser positivt på att utredningen enkelt pekar ut områden där 

kommunen har tydligt ansvar och möjlighet att göra insatser (inom 

omsorg, elevhälsa, socialtjänst och fritid).  De goda exempel som 

nämns genom andra kommuners arbete samt tips på konkreta 

åtgärder uppskattas. Detta väcker onekligen frågan om en lokal  

handlingsplan likt Örebro, Härnösand, Ovanåker, Göteborg stad 

och Kumla kommun eller en inventering kring behovet av särskilda 

insatser likt Katrineholm.  Vissa åtgärder kan dock förknippas med 

investeringskostnader som bör uppmärksammas tydligare. Att 

exempelvis bygga om omklädningsrum i offentliga anläggningar är 

omfattande, även i mindre kommuner. För att minimera risken för 

rekyleffekter eller att målgruppen pekas ut och utsatthet oavsiktligt 

förstärks är det viktigt att olika insatser och investeringar för 

transpersoner görs med noga avvägningar. 

Vi ser att det är svårt, men inte omöjligt, att skapa särskilda 

mötesplatser för transpersoner i små kommuner. Behovet av 
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inkluderande mötesplatser på mindre orter långt ifrån större städer 

är dock betydande.  

Möjligheterna till extern finansiering för kompetenshöjande 

insatser saknas och för att öka kommuners kunskaper kring 

bemötande och ett genomsyrande hbtq-perspektiv samt utformning 

av offentliga utrymmen krävs en bred kompetensinsats. Här kan 

kommunernas allmänna kompetens utgöra ett hinder för 

genomförandet av nödvändiga åtgärder de själva anser behövs för 

att förbättra transpersoners levnadsvillkor. 

Vi anser att betänkandet är väl genomarbetat och ser fram emot 

resultaten av de insatser som föreslås. 

 

 

Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 

Att godkänna hållbarhetsstrategens förslag på remissvar samt 

Att svara på remissen i enlighet med förslaget. 

 

Martina Palm Ulf Svensson 
Hållbarhetsstrateg Kommundirektör 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


